
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  

детский сад «Теремок» Боковского района 

(МБДОУ детский сад «Теремок» Боковского района) 

 

ПРИКАЗ 

 

17.11.2023 г.                                                                                                                      № 26 

ст. Боковская 

 

О наставничестве 

 

В соответствии со статьей 57 Трудового кодекса РФ, положением о системе 

наставничества педагогических работников МБДОУ детский сад «Теремок» Боковского 

района, с целью оказания методической помощи, содействия адаптации и 

профессионального становления молодых специалистов 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Закрепить на 2023/24 учебный год: 

 воспитателя Васильеву Н. С. наставником воспитателя Куликовой Л. В. 

 инструктора по физической культуре Клименко А. С. наставником музыкального 

руководителя Белановой Е.И. 

 педагога-психолога Кудрину С. А. наставником воспитателя Андралоить Т. Н. 

 

2. Наставникам Васильевой Н. С., Клименко А. С., Кудриной С. А.: 

 разработать персонализированную программу наставничества в срок до 

24.11.2023; 

 осуществлять взаимодействие с наставляемым в соответствии с индивидуальным 

планом наставничества и положением о наставничестве в течение срока, 

установленного пунктом 1 настоящего приказ; 

 представить отчет о результатах наставничества на августовском педсовете. 

  

3. Наставляемым Куликовой Л.В., Белановой Е. И., Андралоить Т. Н.: 

 изучить и использовать опыт наставника в своей работе; 

 выполнять задания и рекомендации наставника. 

 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на старшего воспитателя 

Дрыгину И.И. 

 

 

Заведующий 
 Гладышева Е.В. 

   

 


